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Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
Maakuntajohtaja Mika Riipi: 
 
• Arctic frontiers ja pohjois-Kalotin yhteistyö 
• Pohjoisen ohjelman valmistelu 
• Kainuun maakuntahallituksen vierailu ja Lapin maakuntahallituksen vierailu/kokous 

Sodankylään 
 
Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick: 
 
Yhteensä 105 lausuntoa annettu 2023   

• joista kuntien kaavalausuntoja 51 kpl  
• muut lausunnot 54 kpl  

• merialuesuunnittelun koordinaation lausunnossa Tanskan merialuesuunnitelmasta 
on kiinnitetty huomioita uusiutuvan energian kehittämisvyöhykkeiden vaikutuksista 
erityisesti vaelluskaloihin ja lintujen muuttoreitteihin sekä yhteisvaikutuksiin muiden 
maiden hankkeiden kanssa. 

• Alkuvuodesta tulossa tuulivoimahankkeiden YVA-ruuhka lausunnoille  
• 25.1 Lapin Liikenneturvallisuuspäivässä esitys ja Suomen alueidenkäytön 

kehityskuva webinaarissa 1.2.24 kommentoijana 
 

Maakuntakaavoitus  
• Pohjois-Lapin mk:n nähtävillä olo loppui 16.1., muistutuksia 23 kpl: Ivalon 

kylmätestaus, matkailun vyöhykkeet, moottorikelkkareitti ym. Olennaisia muutoksia 
emme voi tehdä enää kaavaan. 
 

Liikennejärjestelmä  
• Pohjoisen liikennestrategian julkistus oli 18.1.  
• Lapin liikennestrategian 2036 ja 2050 uudistaminen alkaa. Teematyöpajat  ovat:   

o arjen liikkuminen  
o keskusten väliset yhteydet  
o kotimaan saavutettavuus ja kansainvälinen saavutettavuus  
o matkailijoiden liikkuminen  
o elinkeinoelämän kuljetukset  
o huoltovarmuus  
o liikenteen haittavaikutukset  

• Rantarata –selvitystyöhön emme lähde, Viitoskäytävähankkeen mahdolliseen 
jatkoon Itä-Lapin kuntayhtymä  

• New North, 1. väliraportointi, ostopalvelujen valmistelu  
 

Aurinko- ja tuulivoimaselvitys  
• Väliraportti valmis.  
• Pääesikunnan palaute potentiaalisista hankealueista saatu. 
 
Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 
Kaksi määräaikaista maksatusasiantuntijan (Interreg) tehtävää avoinna. Haku tehtäviin 
päättyy 12.2.2023. 
 



Sidonnaisuusrekisteristä on lähetetty sähköpostitse tietojen tarkistamispyyntö 
16.1.2024. Tiedot tulee päivittää mahdollisimman pian. Pyyntö on lähetetty hallituksen 
jäsenille ja varajäsenille, valtuuston puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajille, 
tarkastuslautakunnan puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle, maakuntajohtajalle ja 
vastuualuejohtajille.  
 
Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl: 
 
Pohjoiskalotin neuvoston kokous pidettiin Narvikissa 24.-25.1. Neuvosto keskusteli 
mm. tulevaisuudesta ja yhteistyöstä muiden yhteistyörakenteiden kanssa sekä päätti 
rekrytoinnin käynnistämisestä pääsihteerin tehtävään. 
 
Pohjois-Suomen maakuntaliittojen yhteinen Suomen alue- ja rakennepolitiikan 
ohjelman rahoittaja- ja maksajatehtävissä toimivat kokoontuivat Kajaanissa 30.-31.1. 
Tapaamiset ovat tärkeitä yhteisten toimintamallien rakentamiseksi ja hyvien 
käytäntöjen levittämiseksi. 
 
Kehittämisjohtaja osallistuu 8.2. Brysselissä ”European Community of Practise on 
Partnership- asiantuntijaryhmän tapaamiseen. Ryhmä on Euroopan komission 
asettama, se tekee komission pyynnöstä valmistelua hyödynnettäväksi tulevan 
ohjelmakauden suunnittelussa. 
 
Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars: 
 
Kunta-asiat:  
 
Maakuntajohtajan kuntakierros toteutetaan maalis-toukokuussa. Aiheina EU Direct 
Lappi ja edunajamisen ajankohtaiset teemat.   
 
Valtion palvelu- ja toimitilauudistuksen osalta Lappi mukana vuodet 2024–2025, 
muualla vuoden projektit. Alueellisen projektiryhmän asettamispäätös tullut tammikuun 
alussa, ensimmäinen kokous 8.2.2024.  
 
KJ-verkoston puheenjohtajana toimii vuoden 2024 ajan Katja Jaako-Körkkö Pellosta ja 
kuntatyöryhmän puheenjohtajana Hannele Matinlassi Keminmaasta. 
 
Lapin TE 24 –koordinaatiohanke  
 
Lapin TE 24 -koordinaatiohanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti. Hanke 
mm. varmistaa omalta osaltaan, että uudistuksen tavoitteet toteutuvat Lapissa ja 
palvelut pystytään järjestämään yhdenvertaisesti. Hanke tukee työllisyysalueita 
valmistelussa, erityinen painoarvo on ns. ylialueellisesti järjestettävissä palveluissa ja 
viestinnässä.   
 
Hankkeen tuloksena syntynyt Lapin TE 24 -valmistelun tiekartta julkaistu tammikuussa. 
Tiedonkeruuta on tehty syksyn 2023 aikana osallistaen työllisyystoimijoita mm. 
työpajoissa. Työn tueksi tehty myös asiakaskyselyt työnhakijoilla ja työnantajille.   
 
Tiekartta-työssä esiin nousseet pointit:  
 
-Työnhakijoiden ja työnantajien kohtaaminen keskiöön  
 
-Ohjaukseen ja yksilölliseen palveluun panostettava  
 
-Yhteispalvelupisteet koetaan tärkeiksi sekä työllisyyspalveluiden työntekijöiden että 
asiakkaiden taholta (Ohaamo, Osaamo, Pointti yms.)  
 
-Perusteilla operatiivinen työryhmä, joka koordinoi käytännön valmistelua Lapissa 
(jäseniä työllisyysalueilta, ELY-keskuksesta ja TE-toimistosta). Strategisella tasolla 



valmistelua seuraa maakunnallinen seurantaryhmä (jäseniä valmistelijat, TE-toimiston 
ja ELY-keskuksen johto). Hanke koordinoi molempia.   
 
Valmistelu muuttuu koko ajan konkreettisemmaksi tekemiseksi ja tämä tarkoittaa, että 
se alkaa koskettaa myös kunnissa muitakin viranhaltijoita kuin valmistelijoita. Esim. 
keskustelu maksatusten järjestämisestä käynnistynyt ja asiaa käsitellään 9.2. 
pidettävässä Kuntatyöryhmän kokouksessa.    
 
Lounaistuuli -hanke 
 
Lounaistuuli -hanke vastaa kansainvälisen toimintaympäristön muutokseen 
vahvistamalla Lapin muutosvalmiutta uudessa geopoliittisessa tilanteessa, tiivistämällä 
pohjoista yhteistyötä sekä selvittämällä Itämeriyhteistyön ja Nato-jäsenyyden 
mahdollisuuksia alueen elinkeinoelämälle ja kehittämiselle.  
 
Pohjois-Suomen, Pohjois-Ruotsin ja Pohjois-Norjan maakuntien välinen tapaaminen 
Tromssassa 30.1. peruuntui kun emme päässeet paikalle myrskyn takia, uusi 
ajankohta tapaamiselle selvitetään pian.  
 
Nato benchmarking matkat Yhdysvaltoihin ja Islantiin alustava ajankohta viikot 46 ja 
47. Tarkempaa ajankohtaa selvitetään. Benchmarking matkat myös Norjaan ja EU:n 
Nato-edustustoon. EU:n matka keväällä 2025.  
 
Lappi osallistui CPMR:n ja Itämeren komission yleiskokouksiin viime vuonna, Tanja 
Joona ollut hallituksen nimettynä edustajana kokouksissa. Itämeren komission 
seuraava yleiskokous Kotkassa 22.5.2024 ja CPMR:n vuoden lopussa Maltalla. 
Jatkossa linjattava, ketkä osallistuvat näihin kokouksiin. CPMR:n ja Itämeren komisison 
työryhmät kokoontuvat kahdesti vuodessa, osa päivämääristä on tiedossa, Lapin liiton 
yhteyshenkilöt osallistuvat näihin.  
 
Viestintä / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 
Lapin alueellisen valmiustoimikunnan viestintäjaos järjesti tammikuussa 2024 Kuka 
viestii kriisissä -info-/koulutustilaisuuden viranomais- ja kuntaviestijöille. Siellä oli 
puhumassa poliisin ja pelastuslaitoksen viestijät sekä Lapin YLE:n toimittaja. Seuraava 
kriisiviestintäkoulutus viestintäjaokselle ja Lapin kuntien viestintäverkostolle on 
suunnitteilla 15. maaliskuuta. Silloin teemana on tulvaviestintä. 
 
Lapin EU-tietopiste on aloittanut Lapin liitolla ja löytyy virtuaalisesti osoitteesta 
lapinliitto.fi/eu-tietopiste. Maakuntajohtajan kuntakierroksen (maalis-huhtikuussa) 
teemana on ajankohtaisten asioiden lisäksi tänä vuonna Europe Direct Lappi -tietopiste 
ja sen palvelut. Keväällä on myös tulossa tietoa ja tapahtumia muun muassa 
Eurooppa-päivästä ja EU-vaaleista. 
 
Lapin liiton verkkosivuja lapinliitto.fi päivitetään helmikuun 2024 aikana. Luvassa on 
alustapäivitys ja kehittämistoimenpiteitä saavutettavuuteen liittyen. 
 

 
Esitys Hallituksen puheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 
Päätös Hallitus merkitsi maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset keskustelun 

jälkeen tiedoksi. 
 
   
 
 


